e) Nombre y 

registro de consultor 

a) Promotor: CORPORACION DE LA ASOCIACION PANAMEÑA DE LOS 

ADVENTISTAS DEL SEPTIMO DIA, la misma se encuentra vigente, registrada 

legalmente en (mercantil) del Registro Público de Panamá, con el Folio número 

setecientos noventa y uno (791), desde el miércoles, 8 de agosto de 1923. 

b) Representante Legal: Eluvinio Elías Castrellón Chávez cédula de Identificación 

personal 4-119-1368. 

c) Persona para contactar es el Sr. Eluvinio Elías Castrellón Chávez. Dirección 

Calle Gavilán, Balboa Edificio N°0844, Corregimiento de Ancón, Distrito de

[...]

Ver Anexo Resolución de Cambio de Uso de Suelo. 

Ilustración 6.Vistas general de las Estructuras existentes colindantes al proyecto. 

Foto Merybeth Ríos. Fecha 10-02-2020 

5.9 Monto global de la Construcción. 

El Monto global estimado de la Inversión es de B/450,000.00 (cuatrocientos cincuenta 

mil dólares) 

6.0 DESCRIPCION DEL AMBIENTE FISICO. 

Esta área de la provincia de Colón se destaca por ser un área de intensa actividad 

comercial, mercantil y de transporte por estar en la periferia de la Ciudad de Colón y de 

su Zona Libre. 

A continuación, se describe el ambiente físico característico del área del proyecto, que